
 
 

Anlage 4 BV-StRQ/045/16 
 

Satzung 
über die Festlegung der Schulbezirke der Grundschulen der 

Welterbestadt Quedlinburg 
 
 
Aufgrund der §§ 4, 5, und 8 des Kommunalverfassungsgesetzes für das Land Sachsen-Anhalt 
(KVG LSA) in der zurzeit gültigen Fassung in Verbindung mit §§ 4, 37, 41 Abs. 1 und 65 Abs.1 
des Schulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (SchulG LSA) in der zur Zeit gültigen Fassung 
hat der Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg am 20.10.2016 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Schulbezirke 

 
Die Schülerinnen und Schüler haben zur Erfüllung ihrer Schulpflicht die Schule zu besuchen in 
deren Schulbezirk sie wohnen. Über Ausnahmen entscheidet die Schulbehörde gemäß § 41 
Abs. 1 (SchulG LSA). 
Die Schulbezirke sind wie folgt festgelegt: 
 
 
Schulbezirk 1 
Marktschule, Marktstraße 8a 
Abteigasse / Ägidiikirchhof / Altetopfstraße / Am Abteigarten / Am Hospital / Am Weinberg / An der 
Kunst / Am Klei / Am Schiffbleek / Bahnhofsplatz / Beethovenstraße / Billungstraße / Blankenburger 
Straße / Blasiistraße / Bornholzweg / Bornholzwegsiedlung / Bornstraße / Brandgasse / 
Breitscheidstraße / Brühlstraße / Carl-Ritter-Straße / D.-Milde-Weg /  Finkenherd / Fischerstraße / 
Freiherr-vom-Stein-Straße / Friesenstraße / Friedrich-Jahn-Straße / Gildschaft / Gneisenaustraße / 
Goethestraße / Goldstraße /  Grüntalsweg / Halberstädter Straße / Heidfeldstraße / Hohe Straße / 
Hoken / Hüttenweg / Im Wasserwinkel / In den Weinbergen /  Kaiser-Otto-Straße / Kleiweg / 
Körnerstraße / Kornmarkt / Küferweg / Kramerstraße / Lange Gasse / Langenbergstraße / 
Lazarettstraße / Lothringer Straße / Marktkirchhof / Markt / Marktstraße / Marschlinger Hof / 
Mühlenstraße / Münzenberg / Neuendorf / Platz des Friedens / Rebenstraße / Reinsteinstraße / 
Rittergasse / Rosa-Luxemburg-Straße / Sandbreite / Schenkgasse / Schillerstraße / Schlossberg / 
Stauffenbergplatz / Steinbrücke / Steinholzstraße / Steinholztriftweg / Südklei / Taubenbreite / 
Traubenweg / Turnierbreite /  Unter der Altenburg / Unter dem Birnbaum /Wallstraße / 
Wassertorstraße / Wegelebener Weg / Weinbergweg / Weingarten / Westerhäuser Straße / 
Weststraße /  Winzerstraße / Wipertistraße / Word / Wordgasse / Ziegelholweg /  Zwergkuhle  
 
Schulbezirk 2 
Neustädter Grundschule, Weberstr. 6b 
Adelheidstraße /  Am Hange / Am Heiligen Brunnen / An den Fischteichen / An der Bode / 
Augustinern /  Ballstraße / Bahnhofstraße / Bockstraße / Bossestraße / Brechtstraße / Breite Straße / 
Damaschkestraße / Damm / Donndorfstraße / Dovestraße / Dippeplatz / Essiggasse / Florian-
Geyer-Straße / Grabengasse / Gröpern / GutsMuths-Straße / Heiligegeiststraße / Hinter der Mauer / 
Hölle /  Julius-Wolff-Straße/ Jüdengasse / Kaiserstraße / Kaplanei / Kleine Gasse / Klink / Konvent / 
Mauerstraße / Mummental / Neuer Weg / Neustädter Kirchhof / Pölkenstraße / Pölle / Reichenstaße / 
Schmale Straße / Schuhhof / Schulstraße / Seilergasse /  Schwalbestraße / Steinweg / Stieg / 
Stobenstraße / Turnstraße / Thomas-Müntzer-Straße / Vor dem Gröperntor / Weberstraße / 
Wegelebener Weg /  Münchenhof / Zwischen den Städten 
 
 
Schulbezirk 3 
Grundschule Am Heinrichsplatz, Heinrichstr. 21 
A.-Schweitzer-Straße / Am Bleicheberg / Am Dornberg /  Am Hackelbach, Am Johannishain, Anhalter 
Straße / August-Bebel-Ring / Ballenstedter Straße / Bergstraße / Bicklinger Weg / Bicklingsbach / 

Bockshornschanzenweg /  Brockenblick / David-Sachs-Straße / Dorothea-Erxleben-Straße / Dr.-

Hermann-Klumpp-Straße / Erwin-Baur-Straße / Frachtstraße / Friedrich-Römer-Straße / Fröbelweg / 
Gernröder Chaussee /  Gernröder Weg / Gersdorfer Burg / Goezestraße / Gustav-Becker-Straße / 
Harzblick / Harzweg /  Heinrichstraße / Heinrich-Zille-Straße / Hinterm Johannenhofe / Höhenweg /  
Holzbreite / Hubertusweg / Im Lüttgenfeld / Johannishöfer Trift / J.-Seb.-Bach-Straße / 
Jungfernhohlweg / Jungfernstieg / Käthe-Kollwitz-Straße / Klopstockweg / Kurze Straße / Lauenburger 
Straße / Mastenweg / Mathildenstraße / Maxim-Gorki-Straße /  Mettestraße / Neinstedter Feldweg / 
Otto-Lilienthal-Straße / Pestalozzistraße / Quarmbachsiedlung / Quarmbachweg / Rambergweg / 



Rathenaustraße / Seminarstraße / Stresemannstraße / Straße des Friedens / Suderöder Chaussee / 
Teupelstraße / Theophanostraße /  Viktorshöher Weg / Wehrenpfennigstraße / Zwischen d. 
Kapellenwegen 
 
Schulbezirk 4 
Integrationsgrundschule Am Kleers, Erlenstr. 16 
Ahornstraße / Amelungpark / Amelungstraße / An den Flotten / Badeborner Weg / Birkenstraße /  
Ditfurter Weg / Eichenstraße / Erlenstraße / Feldgasse / Feldmark links d. Bode / Feldmark rechts d. 
Bode / Feuerdornweg / Fichtenstraße / Finkenflucht / Fliederweg / Forsyhienweg / Gartenstraße /  
Groß Orden / Höfenweg / Jasminweg / Kastanienstraße / Kleersstraße / Lehofsweg /  Lindengarten / 
Lindenstraße /  Magdeburger Straße / Marslebener Weg / Möhrenstieg / Morgenrot / Oeringer Straße / 
Ritterangerweg / Rosenweg / Sanddornweg / Schmöckeberg / Schneebeerenweg / Schützenbrücke / 
Severinweg / Veilchenweg / Weyhegarten / Weyhestraße 
 
Schulbezirk 5 
Grundschule Gernrode/ Bad Suderode, Starenweg 18 
Straßen der Ortschaft Stadt Gernrode und Bad Suderode 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Welterbestadt Quedlinburg 
mit ihren Ortschaften Gernrode und Bad Suderode  
 
 
 
Frank Ruch 
Oberbürgermeister 


